
DOE N. 91               PORTO VELHO, 17.05.201886

 ANEXO II
 

MODELO DO BREVÊ OP.CT40
 

ANEXO III
LISTAGEM DE ALUNOS MATRICULADOS.

Servidor/Aluno Matricula

Albert Silveira de Azevedo 300.087.861

Alex Granjeiro Mendes 300.097.808

Antônio Afonso Barbosa 300.117.265

Belmiro de Brito Barbosa 300.060.547

Carlos Alberto Ramos Vasques 300.097.528

Clebson Cardoso Carneiro 300.140.263

Douglas Bonfi m Firmino 300.084.732

Ediel Ribeiro Lima 300.088.249

Eldo da Costa Abreu 300.116.348

Francisco da Silva Tomé 300.098.883

Francisco de Oliveira Dias 300.136.103

Geraldo dos Santos Medeiros 300.093.379

Ilson Solis Duarte 300.099.971

Ivo Maia Lima 300.093.102

Jairo Messias Lima de Oliveira 300.140.220

José Humberto de Aguiar Júnior 300.140.278

Josenildo Lobo da Silva 300.116.604

Josivaldo Garcia da Silva 300.140.279

Josué do Nascimento Rodrigues 300.087.831

Jurley Crisley Vieira Marques 300.093.081

Lindomar Medeiros da Silva 300.097.646

Lindomar Vieira Rosa 300.087.837

Luiz Augusto Mateus da Silva 300.060.467

Márcio Lira de Lima 300.140.257

Pablo José de Oliveira 300.116.373

Raul Trindade de Oliveira 300.140.210

Rodrigo Lins de Oliveira Zeed 300.137.071

Rosivaldo Pereira Barroso 300.093.258

Valter Carlos da Silva Santos 300.093.249

Vivian Pena Salvaterra 300.087.920

 
 Porto Velho, 15, Maio de 2018.

ADRIANO DE CASTRO
Secretário de Estado de Justiça de Rondônia

Portaria nº 703/2018/SEJUS-GGP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Constituição Estadual, art. 71, e Lei Complementar 68/92, que 
dispõe sobre Regime Jurídico dos servidores Públicos do Estado de Rondônia.

R E S O L V E:
 
REMARCAR, o gozo de 30 dias de férias do (a) servidor (a) MARIA DE NA-

ZARÉ SILVA, Agente Penitenciário, matrícula 300122580, pertencente ao quadro 
de pessoal civil do Estado de Rondônia, marcada para o mês/ano de MAIO/2018, 
referente ao exercício de 2018 para serem gozadas no período de 11.05.2018 a 
30.05.2018 e conversão de 10 (dez) dias em pecúnia para serem trabalhados em 
01.05.2018 a 10.05.2018

 
Publique-se, Registre-se e, Cumpra-se.

 MARCOS JOSE ROCHA DOS SANTOS
Secretário de Estado de Justiça

Matrícula nº. 300139524

DEFENSORIA PÚBLICA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001.1057.2017/DPE-RO

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2018/DPE/RO

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, denominada DPE/RO, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.072.076/0001-
95, com sede na Rua Padre Chiquinho, nº 913, bairro Pedrinhas, Porto Velho/
RO, neste ato representado pelo Defensor Público-Geral do Estado, Dr. Marcus 
Edson de Lima, portador da cédula de identidade de nº 29275167-9 SSP/SP e 
inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 276.148.728-19, nomeado pelo 
Decreto nº 21.793, de 05 de abril de 2017, e, de outro lado a(s) empresa(s) abaixo 
qualifi cada(s), denominada(s) Detentora(s), fi rmam a presente Ata de Registro de 
Preços, conforme decisão exarada no Processo Administrativo nº 3001.1057.2017/
DPE-RO, nos termos das Lei nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 12.205/2006 e 
subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual 
nº 2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais nº 16.089/2011 e nº 15.643/2011, 
Resolução nº 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal nº 7.892/2013, suas 
respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, visando o REGISTRO 
DE PREÇOS ofertados no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2017/CPCL/DPE/RO, 
na forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por PREÇO GLOBAL, 

Ricardo
Highlight



DOE N. 91               PORTO VELHO, 17.05.201887

do(s) item(ns) relacionado(s) nesta Ata, conforme as cláusulas e condições a seguir:

DO OBJETO
O objeto da presente Ata é o fornecimento de cartuchos de toners, conforme especifi cações técnicas e condições complementares descritas no termo de referência, no edital 
e seus anexos, cujos elementos a integra.

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A ata de registro de preços terá vigência máxima de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, conforme previsto no art. 15, § 3º, da Lei nº 8.666/1993, vedada 
qualquer prorrogação que ultrapasse esse prazo, nos termos do art. 15, § 3º, inc. III, da Lei nº 8.666/1993.

A administração e execução das atividades relacionadas ao controle e utilização da presente Ata de Registro de Preços caberão à Comissão Permanente de Compras e 
Licitação, à Divisão Administrativa e ao Grupo de Acompanhamento e Gerenciamento dos Contratos.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
Os preços registrados por item, especifi cações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Primeira classifi cada:

Empresa: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 10.820.186/0001-89

Endereço: Rua Goiás, 862, bairro Higienópolis, CEP 15804-010, Catanduva/SP

E-mail: empenhos@fprinter.com.br Fone: (17) 3531-0300 Fone: (61) 3205-1601

Representante: Daniel Nicola RG: 29.440.676-1 SSP/SP CPF: 216.721.888-57

Preços registrados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA VALOR UNIT (R$) VALOR TOTAL (R$)

01
TONER IMPRESSORA HP LASER 1536
Compatível 100% novo, validade mínima 12 meses a partir da data 
da entrega, embalagem com identifi cação do fornecedor.

Und. 300 Fastprinter 25,00 7.500,00

02
TONER IMPRESSORA HP P 2055DN
Compatível 100% novo, validade mínima 12 meses a partir da data 
da entrega, embalagem com identifi cação do fornecedor.

Und. 200 Fastprinter 35,00 7.000,00

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Vincula-se à presente Ata de Registro de Preços, o edital e anexos do Pregão Eletrônico nº 043/2018/CPCL/DPE/RO, o Termo de Referência nº 037/2017 e a(s) proposta(s) 
da(s) licitante(s), nos termos do art. 55, inc. XI, da Lei nº 8.666/1993.

DO FORO
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da execução da presente Ata.

Porto Velho - RO, 07 de maio de 2018.
Marcus Edson de Lima

Defensor Público-Geral do Estado

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001.1057.2017/DPE-RO

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2018/DPE/RO

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, denominada DPE/RO, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.072.076/0001-
95, com sede na Rua Padre Chiquinho, nº 913, bairro Pedrinhas, Porto Velho/
RO, neste ato representado pelo Defensor Público-Geral do Estado, Dr. Marcus 
Edson de Lima, portador da cédula de identidade de nº 29275167-9 SSP/SP e 
inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 276.148.728-19, nomeado pelo 
Decreto nº 21.793, de 05 de abril de 2017, e, de outro lado a(s) empresa(s) abaixo 
qualifi cada(s), denominada(s) Detentora(s), fi rmam a presente Ata de Registro de 
Preços, conforme decisão exarada no Processo Administrativo nº 3001.1057.2017/
DPE-RO, nos termos das Lei nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 12.205/2006 e 
subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual 
nº 2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais nº 16.089/2011 e nº 15.643/2011, 
Resolução nº 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal nº 7.892/2013, suas 
respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, visando o REGISTRO 
DE PREÇOS ofertados no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2017/CPCL/DPE/RO, 
na forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por PREÇO GLOBAL, 
do(s) item(ns) relacionado(s) nesta Ata, conforme as cláusulas e condições a 
seguir:

DO OBJETO
O objeto da presente Ata é o fornecimento de cartuchos de toners, conforme 
especifi cações técnicas e condições complementares descritas no termo de 
referência, no edital e seus anexos, cujos elementos a integra.

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A ata de registro de preços terá vigência máxima de 12 (doze) meses, contado da 
data da sua assinatura, conforme previsto no art. 15, § 3º, da Lei nº 8.666/1993, 
vedada qualquer prorrogação que ultrapasse esse prazo, nos termos do art. 15, § 
3º, inc. III, da Lei nº 8.666/1993.

A administração e execução das atividades relacionadas ao controle e utilização 
da presente Ata de Registro de Preços caberão à Comissão Permanente de 
Compras e Licitação, à Divisão Administrativa e ao Grupo de Acompanhamento e 
Gerenciamento dos Contratos.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
Os preços registrados por item, especifi cações, quantidade, licitante(s) e as demais 
condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Primeira classifi cada:

Empresa: MICROSENS S/A CNPJ: 78.126.950/0011-26

Endereço: Rod. Gov. Mário Covas, 882 - Armazém 01, Mezanino 01, Box 06 
- bairro Padre Mathias, CEP 29.157-100, Cariacica/ES

E-mail: licitacao@
microsens.com.br

Fone: (41) 3024-2050
Fone: (43) 3315-
8200

Representante: Luciano 
Tercilio Biz

RG: 4.383.926-8 SSP/
PR

CPF: 844.724.729-
53




